
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Het Werkplein B.V. 27-03-2024 
 1

Het Werkplein B.V. is statutair gevestigd te Hoorn, houdt kantoor te (1602 XH)
Enkhuizen aan het adres Begoniastraat 3 en maakte gebruik van de
domeinnaam www.hetwerkplein.nl.

27-03-2024 
 1

De onderneming hield zich bezig met het uitlenen van personeel. 27-03-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.518.219,00 € 52.344,00 € 256.376,00

2021 € 954.934,00 € 147.892,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 27-06-2024
Insolventienummer F.15/24/66
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000325946:F001
Datum uitspraak 27-02-2024

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr M. Bonefaas

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f4bd4f3a-68d5-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6ca19a7c-5fef-e511-80cb-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De laatst gedeponeerde jaarrekening is van 2020. De jaarrekening over 2021
is opgemaakt, maar niet gedeponeerd. Volgens deze cijfers is over 2021 een
verlies gerealiseerd van 43.947, hetgeen niet kan worden weergegeven in de
tabel hierboven.

27-03-2024 
 1

2

Toelichting 

Gefailleerde werkte met flex-werknemers. Volgens de bestuurder zijn er op
datum faillissement geen werknemers meer in dienst.

27-03-2024 
 1

€ 1.704,87

Toelichting 

Het resterende saldo van de zakelijke bankrekening is bijgeschreven op de
boedelrekening. Daarnaast is een vordering op een debiteur bijgeschreven op
de boedelrekening.

27-03-2024 
 1

van 

27-2-2024

t/m 

26-3-2024

27-03-2024 
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 42 min

2 25 uur 36 min

totaal 49 uur 18 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Sinds 24 oktober 2023 is de bestuurder en enig aandeelhouder van
gefailleerde Roeterink Beheer B.V. te Enkhuizen. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Roeterink Beheer B.V. is de heer J. Roeterink.

27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

De verzekeringen zijn in 2023 beëindigd. 27-03-2024 
 1

Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan de Zaadmarkt 2B in Zwaagdijk. De
huur is in 2023 beëindigd.

27-03-2024 
 1

Volgens de eigen aangifte is de oorzaak van het faillissement gelegen in
onvoldoende inzicht van het bestuur in de cijfers en fouten bij opdrachtnemers
waardoor gefailleerde zou zijn geconfronteerd met naheffingen. Deze
naheffingen een gebrek aan commerciële slagkracht zouden een
liquiditeitsprobleem hebben doen ontstaan. Dit punt is in onderzoek.

27-03-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Er is geen sprake van personeel.

27-03-2024 
 1

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Volgens het uittreksel uit het Handelsregister was er sprake van 2
personeelsleden.

27-06-2024
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 200,00

Overig inventaris € 45,00

Laptop € 150,00

totaal € 395,00 € 0,00

Gefailleerde beschikt over kantoorinventaris welke is opgeslagen in een
container. De kantoorinventaris zal te gelde gemaakt worden.

27-03-2024 
 1

De kantoorinventaris is via Marktplaats verkocht voor 200 euro. De overig
inventaris, bestaande uit een thuislader voor het voormalige leasevoertuig, is
verkocht voor 45 euro. De aanwezige laptop is verkocht voor 150 euro.

27-06-2024
 2

De kantoorinventaris bevindt zich niet op de bodem van gefailleerde, zodat van
het bodemrecht geen sprake is.

27-03-2024 
 1

Correspondentie met bestuurder. 27-06-2024
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Rekening-courantpositie Roeterink Beheer B.V. € 1.032,36

LIV (UWV) € 668,36

Tegemoetkoming Wtl (UWV) € 1.318,00

totaal € 3.018,72 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Uit de kolommenbalans 2024 is een vordering in rekening-courant op
bestuurder Roeterink Beheer B.V. af te leiden. Voorts heeft gefailleerde recht
op tegemoetkomingen van het UWV terzake de Wet tegemoetkomingen
loondomein. Deze bedragen zullen worden geïncasseerd.

27-03-2024 
 1

De vordering met betrekking tot de rekening-courant op bestuurder Roeterink
Beheer B.V. is inmiddels bijgeschreven op de boedelrekening. De
tegemoetkoming van het UWV terzake de Wtl is nog niet definitief
vastgesteld en zodoende nog niet bijgeschreven op de boedelrekening.

27-06-2024
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteur € 1.507,99

totaal € 0,00 € 1.507,99 € 0,00

Uit de administratie van gefailleerde is af te leiden dat er sprake is van een
tweetal debiteuren waarmee een betalingsregeling is getroffen. De boedel zal
de incasso van de debiteuren voortzetten, danwel proberen definitieve
regelingen te treffen. Voorts heeft de boedel in onderzoek of er sprake is van
andere debiteuren.

27-03-2024 
 1

Het door gefailleerde ingeschakelde incassobureau heeft haar vordering
verrekend met hetgeen zij voor gefailleerde heeft geïncasseerd terzake de
eerste debiteur. Na verrekening is een restantvordering overgebleven. Deze
vordering is op de voorlopige crediteurenlijst geplaatst.

De opbrengst terzake de tweede debiteur is op de boedelrekening
ontvangen.

Een andere debiteur is aangeschreven voor een resterende openstaande
vordering. Deze debiteur is om gezondheidsredenen niet in staat om de
resterende openstaande vordering te voldoen. Curator zal (voorlopig) niet
overgaan tot incasso van deze openstaande vordering.

27-06-2024
 2

Aanschrijven incassobureaus en debiteuren. 27-03-2024 
 1

Correspondentie met incassobureaus en debiteuren.

Beoordelen, plaatsen en bevestigen vordering debiteur.

27-06-2024
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Het positieve saldo op de lopende
rekening ad € 196,88 is op de boedelrekening overgemaakt.

27-03-2024 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Gefailleerde least een personenauto (operational lease). De personenauto is
inmiddels opgehaald bij gefailleerde. De definitieve vordering van de
leasemaatschappij is nog niet ontvangen.

27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Correspondentie met de leasemaatschappij en gefailleerde. 27-03-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. De administratie is opgevraagd. 27-03-2024 
 1

De laatst gedeponeerde jaarrekening is van 2020. 27-03-2024 
 1

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

De vennootschap is op 3 maart 2017 opgericht. Het gestorte kapitaal is € 240,-
-, hetgeen op een voor de boedel gering belang duidt. De curator zal geen
nader onderzoek doen naar het voldoen aan de volstortingsverplichting, ook
omdat een eventuele verplichting tot volstorting verjaard is.

27-03-2024 
 1

Toelichting 

In onderzoek. Het niet tijdig deponeren van de jaarrekeningen over 2021 en
2022 brengt met zich dat sprake is van onbehoorlijk bestuur, hetgeen vermoed
wordt een belangrijke oorzaak van het faillissement te zijn.

27-03-2024 
 1

Toelichting 

De bevindingen terzake onbehoorlijk bestuur zijn aan de bestuurder en de
voormalige bestuurders voorgelegd.

27-06-2024
 2

In onderzoek
27-03-2024 

 1

In onderzoek. 27-06-2024
 2

8. Crediteuren

€ 24.643,46

Toelichting 

De fiscus heeft een vordering terzake loonheffingen periode 8 tot en met 11
van 2023 en vennootschapsbelasting 2022/2023/2024 ingediend.

27-03-2024 
 1



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

6
27-06-2024

 2

€ 11.137,04

Toelichting 

Vordering voormalig boekhoudkantoor en gemeentelijke belastingen.

27-03-2024 
 1

€ 21.293,86

Toelichting 

Vordering terzake telefonie, brancheorganisatie, incassobureau en
uitzendbureau.

27-06-2024
 2

Nog onbekend. 27-03-2024 
 1

Nog onbekend. 27-06-2024
 2

Aanschrijven crediteuren, beoordelen, plaatsen en bevestigen vorderingen. 27-03-2024 
 1

Idem. 27-06-2024
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing. 27-03-2024 
 1

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode verder onderzoek doen naar de
administratie en de gebruikelijke werkzaamheden ten behoeve crediteuren
verrichten. De aangetroffen kantoorinventaris zal worden verkocht en de
debiteuren zullen worden aangeschreven. Ook zal het onderzoek naar
eventueel paulianeus handelen worden voortgezet. Tenslotte zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

27-03-2024 
 1

Nog niet bekend. 27-03-2024 
 1

Nog niet bekend. 27-06-2024
 2

27-9-2024 27-06-2024
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


